LIB. II.

Cur sæua uice magna non senescunt?

Sic natum Nasamonii Tonantis

Post ortus, obitusq; fulminatos,

Angusto Babylon premit sepulchro.

Sic fixum Paridis manu trementis

Peliden Thetis horruit cadentem.

Sic ripis ego murmurantis Ebri

Non mutum caput Orpheos sequebar.

Sic & tu rabidi (nefas) Tyranni

Iussus precipitem subire Lethen.

Dum pugnas canis, arduaq; uoce

Das solatia grandibus sepulchris

O dirum scelus, O scelus, tacebis.

Sic fata est, leuiterq; decidentes

Abrasit lachrymas nitente plectro.

At tu, seu rapidum poli per axem

Famæ curribus arduis leuatus,

Qua surgunt animæ potentiores

Terræ despicis, & sepulchra rides,

Seu pacis meritum Nemus reclusæ

Felix Elisiæ tenes in oris,

Quo Pharsalica turba congregatur,

Et te nobile carmen insonantem

Pompei comitantur, & Catones;

Tu magna sacer & superbus umbra

Nescis Tartaron, & procul nocentum,

Audis uerbera, Pallidumq; uisa

Matris lampade respicis Neronem,

Adsis lucidus & uocante Polla

SYL.

Vnum quæso diem, Deos silentum.
Exores, solet hoc patere limen
Ad nuptas redeuntibus maritis.
Hæc te non thiasis procax dolosis
Falsi numinis induit figura.
Ipsum sed colit, & frequentat ipsum
Imis altius insitum medullis.
Ac solatia uana subministrat
Vultus, qui similis notatus auro
Sratis prænitet, incubatq; somno.
Securæ procul hinc abite mortes.
Hæc uitæ genialis est origo.
Cedat luctus atrox, genisq; manent
Iam dulces lachrymæ, dolorq; fessus
Quicquid fleuerat ante, nunc adoret.

PAPINII STATII SYLVARVM,
LIBER TERTIVS.

TIBI certe Polli dulcissime, & hac cui tam fideli-
ter inhæres, quiete dignissime, non habeo pro-
bandam diu libellorum istorum temeritatē, cum scias
multos ex illis in sinu tuo subito natos, & hanc auda-
ciam stili nostri frequenter expatiæas, quoties in illius
facundiæ tuæ penetrale seductus, altius literas intro,
& in omnes a te studiorum sinus ducor. Securus itaq;
tertius hic Sylvarum nostrarum liber ad te mittitur.

LIB. III.

Habuerat quidem & secundus testem. Sed hic habet autorem. Nam primum limen eius Hercules Surrentinus aperit, quē in litore tuo consecratū, statim ut uiderā, his uersibus adoraui. Sequitur libellus, quo splē didissimū iuuenem, Metium celerem, sacratissimo Imperatore missum ad legionē Syriacam (quia sequi nō poteramus) Sic prosecutus sum. Merebatur & Claudi Etrusci mei pietas aliqd ex studiis nostris solatiū. Cum lugeret ueris (quod amarissimū est) lachrymis senem patrem. Earinus præterea Germanici Dei nostri libert̄ scit, quamdiu desyderiū eius moratus sim, cum petiisset ut capillos suos, quos cum gēmata Pyxide, & speculo ad Pergameum Asclepium mittebat, uersibus dedicarem. Summa est Ecloga, qua mecum secedere Neapolim Claudiam meam exhortor Hic, si uerū dicimus, sermo est quidem securus, ut cū uxore, & qui persuadere malit, quam placere. huic præcipue libello fauebis, cum scias hanc destinationem quietis meæ tibi maxime intendere, meq; non tam in patriam quam ad te secedere.